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Ogromny pożar 
domu seniora

Ankieta i planowany ekspres 
do Warszawy
\\\ POWIAT 

Czy brakuje bezpośredniej linii 
autobusowej do Warszawy? 
Jeśli tak, wypełnij ankietę, 
którą opublikowało starostwo 
powiatowe.

Pod koniec grudnia władze powiatu 
otwockiego pochwaliły się dużym 

dofinansowaniem na komunikację, 
dzięki któremu w 2024 roku będą kur-
sowały dodatkowe linie autobusowe. 
W przyszłym roku sporo się zmieni w 
transporcie zbiorowym we wszystkich 
gminach. Dzięki temu od stycznia w 
powiecie kursuje 8 linii autobusowych.
Linie kursujące od stycznia:
1. C1 - Celestynów – Glina – Otwock
2. D1 - Dobrzyniec – Żanęcin – Otwock
3. K2 - Kołbiel – Ostrów – Otwock
4.  K51 - Otwock Mały – Karczew  

– Otwock – Józefów – Falenica 

5.  O1 - Osieck – Sobienie Jeziory  
– Otwock

6.  S2 - Sobienie Jeziory  
– Grabianka 

7.  W11 - Wola Karczewska  
– Dobrzyniec – Wiązowna

8.  W12 - Zakręt – Wiązowna  
– Radiówek

Do Otwocka dojeżdża wiele linii autobusowych, gdzie pasażerowie przesiadają 
się do pociągu, aby dojechać do Warszawy

W akcji ratowniczej brało udział ponad 160 osób
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\\\ WIĄZOWNA 

Dla starszych osób to ogromny dramat! W zaledwie chwilę 
ponad 70 schorowanych i niepełnosprawnych seniorów straciło 
dach nad głową.

dokończenie na str. 3
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Dom seniora znajdował się w dużej, 
dwupiętrowej willi w Majdanie, w 

gminie Wiązowna. W budynku miesz-
kali schorowani pensjonariusze w po-
deszłym wieku, którzy wymagali stałej 
opieki, zwłaszcza leżący seniorzy. W 
mroźny wieczór doszło tam do drama-
tu, który był prawdziwym wyzwaniem 
dla służb ratowniczych.

\\\   Pożar szybko się 
rozprzestrzeniał

W piątek, 12 stycznia po godz. 17 
na naszej stronie internetowej infor-
mowaliśmy o dużym pożarze w domu 
seniora. – Około godz. 16.50 otrzyma-
liśmy zgłoszenie o pożarze w miejsco-
wości Majdan. Ogniem objęty był dach 
oraz poddasze. Na miejscu pracowa-
ło około 30 zastępów Państwowej i 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
województwa mazowieckiego – infor-
muje Komenda Główna Państwowej 
Straży Pożarnej. Na miejscu interwe-
niowały służby m.in. JRG Otwock, PSP 
Warszawa, JRG 17, JRG 9, JRG 7, JRG 12, 
OSP Wiązowna, OSP Malcanów, OSP 
Glinianka, OSP Świdry Małe, OSP Józe-
fów, OSP Otwock Wólka Mlądzka, OSP 
Stara Miłosna, OSP Ładzyń, a także 6 
radiowozów policyjnych, 15 karetek 
oraz pracownicy pogotowia energe-

tycznego, gazowego oraz nadzoru bu-
dowlanego i zarządzania kryzysowego 
w gminie Wiązowna.

\\\   Akcja ratownicza
W akcji ratowniczej brało udział 

ponad 160 osób. Strażacy gasili pożar 
i jednocześnie ewakuowali z budyn-

ku ponad 70 seniorów. W pierwszej 
kolejności byli ewakuowani pensjona-
riusze z drugiego piętra, a następnie 
wyprowadzano seniorów z niższych 
kondygnacji. Karetki pogotowia prze-
woziły starsze osoby do innych domów 
opieki. Dodatkowo wezwano również 
autokary, które przewiozły seniorów 
w bezpieczne miejsce. Akcja ratunkowa 

trwała kilka godzin. – Pożar został zlo-
kalizowany i ugaszony. Podczas zdarze-
nia nikt nie odniósł obrażeń – podkre-
śla Komenda Główna Straży Pożarnej. 
W niedzielę (14 stycznia) około godz. 3 
w budynku doszło do ponownego po-
żaru – znowu płonął dach. Na miejscu 
interweniowało wiele jednostek straży 

pożarnej. Śledczy będą ustalali przy-
czyny i okoliczności, w jakich doszło 
do pożaru.

\\\   Wielu seniorów straciło 
dach nad głową

Starostwo Powiatowe w Otwocku 
poinformowało, że z domu seniora 
ewakuowano ponad 70 pensjonariuszy, 

którzy znaleźli się bez dachu nad gło-
wą. Władze gminy Wiązowna poprosiły 
o pomoc starostwo. – Odpowiadając 
na prośbę gminy, w ramach Centrum 
Wolontariatu Powiatu Otwockiego 
zorganizowaliśmy grupę wolontariu-
szy, która przygotowała tymczasowe 

miejsce dla 25 seniorów w naszym Og-
nisku Świder im. Kazimierza „Dziadka” 
Lisieckiego w Otwocku – podkreśla sta-
rostwo powiatowe. – Bardzo dziękuje-
my za gotowość do niesienia pomocy 
oraz udzielone wsparcie, które jest dla 
nas nieocenione! Wciąż jednak brakuje 

nam wolontariuszy, głównie mężczyzn, 
którzy mogliby pomagać seniorom nie-
zdolnym do samodzielnego poruszania 
się – wyjaśnia starostwo powiatowe. 
– Obecnie udało się zabezpieczyć po-
trzeby seniorów, którzy mają ciepłe i 
bezpieczne miejsce, jedzenie, ubranie 
itd., ale staramy się jak najszybciej zna-
leźć dla nich miejsca w innych domach 
opieki, aby jak najszybciej skrócić pobyt 
w ognisku – zapewnia radna powiato-
wa, Kinga Błaszczyk, która z ramienia 
powiatu otwockiego koordynuje akcją. 
I dodaje, że zgłosiło się wielu wolonta-
riuszy, którzy pomogą w przenoszeniu 
i transporcie seniorów. – Liczymy na to, 
że w najbliższych dniach wszyscy pen-
sjonariusze domu opieki w Majdanie 
będą już w nowych miejscach – pod-
kreśla radna Kinga Błaszczyk. 

Agnieszka Jaskulska

Ogromny pożar domu seniora

\\\ OTWOCK 

Ulica Armii Krajowej  
w Otwocku to jedna  
z najważniejszych dróg  
w mieście. Właśnie rusza 
remont drogi. Publikujemy 
mapkę z dojazdem.

Opotrzebie remontu ul. Armii Kra-
jowej mówi się od lat. To jedna z 

wylotowych tras z miasta, którą moż-
na dojechać do Celestynowa lub do 
ul. Narutowicza i trasy S17. Droga jest 
nierówna, połatana i pełna dziur, któ-
re co roku drogowcy starają się łatać 
„asfaltowymi plackami”. Przejazd po 
niej jest poważnym sprawdzianem dla 
każdego auta. Kierowcy często jadą 

powoli i omijają dziury w jezdni. Jakiś 
czas temu wzdłuż drogi wybudowano 
ścieżkę rowerową i chodnik, a obecnie 
na remont czeka już tylko jezdnia. We 
wrześniu ub. r. informowaliśmy o tym, 
że przetarg na przebudowę drogi, któ-
ry ogłosił Urząd Miasta Otwock, został 
rozstrzygnięty – wykonawcą jest firma 
Tomiraf. Roboty miały ruszyć jesienią, 
ale wykonawca dopiero teraz zacznie 
inwestycję.

\\\   Nowa jezdnia  
i krawężniki

Przebudowa ul. Armii Krajowej 
dotyczy odcinka od ul. Filipowicza 
(tunel drogowy) do ul. Narutowicza  
w Śródborowie – koszt około 3 mln zł. 
Wykonawca zerwie starą nawierzch-

nię, wykona pod jezdnią specjalne 
wzmocnienie, podbudowę oraz poło-
ży nową warstwę asfaltu. Dodatkowo 
wymienione zostaną stare krawężniki 
przy ulicy, a także powstanie nowe po-
bocze, które będzie miało możliwość 
pochłaniania deszczówki i wody z 
zimowych roztopów. – To już kolejna 
z głównych dróg w naszym mieście, 
która zostanie zmodernizowana. 
Obok wyremontowanej latem tego 
roku ulicy Warszawskiej, biegnącej po 
drugiej stronie torów, teraz w końcu 
powstanie nowa droga wjazdowa do 
miasta od strony południowej – in-
formował w mediach społecznościo-
wych prezydent Otwocka, Jarosław  
Margielski.

\\\   Którędy jechać?
– W poniedziałek, 15 stycznia, 

na ul. Armii Krajowej zostanie wpro-
wadzona czasowa organizacja ruchu. 
Jest to związane z przebudową drogi 
gminnej. Celem inwestycji jest popra-
wa warunków korzystania z drogi oraz 
wzrost bezpieczeństwa ruchu pojaz-
dów i pieszych – informuje Starostwo 

Powiatowe w Otwocku. I dodaje, że w 
poniedziałek rozpocznie się pierwszy 
etap prac. Drogowcy zamkną odcinek 
Armii Krajowej (wzdłuż torów) od 
ul. Pułaskiego do ul. Narutowicza. W 

związku z tym dla kierowców wyzna-
czono objazd ulicami: Pułaskiego – Po-
niatowskiego – Narutowicza (przy SP 
nr 2).

Agnieszka Jaskulska

Ruszył remont na ul. Armii Krajowej

Strażacy gasili pożar i jednocześnie ewakuowali z budynku ponad 70 seniorów

FO
T. 

OS
P 

ŚW
ID

RY
 M

AŁ
E

FO
T. 

AG
NI

ES
ZK

A 
JA

SK
UL

SK
A

FO
T. 

AG
NI

ES
ZK

A 
JA

SK
UL

SK
A

Większość pensjonariuszy zostało przewiezionych do innych placówek
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Ul. Armii Krajowej w Otwocku od lat jest w fatalnym stanie

Karetki pogotowia 
przewoziły starsze osoby 
do innych domów opieki
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\\\ POWIAT 

Na trasie S17 w kierunku 
Lublina doszło do wypadku 
dwóch pojazdów typu bus. To 
nie jedyne zdarzenie, które 
wydarzyło się  w ostatnich 
dniach w powiecie.

Wpiątek, 12 stycznia, około godz. 
13 na trasie S17 na wysoko-

ści gminy Wiązowna przy zjeździe z 
trasy S2 doszło do zdarzenia z udzia-
łem dwóch busów marki Peugeot i 
Opel – potwierdza sierż. szt. Patryk 
Domarecki, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. Okolicz-
ności wypadku są nadal wyjaśniane. 
Kluczowe dla sprawy będą zeznania 
świadków. Nieoficjalnie dowiedzieli-
śmy się, że kierowca peugeota praw-
dopodobnie wykonał niebezpieczny 
manewr, w wyniku czego kierow-
ca opla, chcąc uniknąć zderzenia,  

zjechał w bok. Wtedy stracił panowanie 
nad pojazdem i wypadł z trasy. Jeden 
z busów koziołkował i zatrzymał się 
na boku na środku trasy. – Poszkodo-
wany został 29-letni mężczyzna, który 
jechał peugeotem. Mężczyzna wyma-
gał hospitalizacji, dlatego na miejscu 
interweniowało Lotnicze Pogotowie 
Ratownicze – mówi nam sierż. szt. 
Patryk Domarecki. Mężczyzna był 
reanimowany i w ciężkim stanie zo-
stał przetransportowany do szpita-
la, gdzie przeszedł skomplikowaną  
operację.

Utrudnienia dla kierowców trwały 
aż do późnych godzin, bowiem około 
godz. 17.00 w domu seniora w Majda-
nie (przy S17) wybuchł ogromny pożar 
w domu seniora.

\\\   Kolizja w Woli Duckiej
W ostatnich dniach, kiedy na dro-

dze panują trudne warunki atmosfe-
ryczne, doszło do innych poważnych 

zdarzeń drogowych. W czwartek, 11 
stycznia, po godz. 20 służby zostały 
wezwane na drogę serwisową przy 
trasie S17 na wysokości Woli Duckiej 
w gminie Wiązowna. Na miejscu inter-
weniowała policja, pogotowie i straż 
pożarna: JRG Otwock, OSP Dyzin, OSP 
Wólka Mlądzka. – Ze wstępnych po-
licyjnych ustaleń wynika, że 34-letni 
kierowca hondy stracił panowanie nad 

pojazdem i uderzył w bariery energo-
chłonne. Mężczyźnie nic się nie stało. 
Był trzeźwy – mówi sierż. szt. Patryk 
Domarecki. I dodaje, że kierowca został 
ukarany mandatem.

\\\   Dachowanie w Radiówku
Do podobnego zdarzenia doszło 

w sobotę około południa na drodze 
serwisowej przy S17 na wysokości 
miejscowości Radiówek w gminie 
Wiązowna. Na miejscu interweniowa-
ła policja i straż pożarna: JRG Otwock, 
OSP Otwock-Wólka Mlądzka oraz OSP 
Wiązowna. – Ze wstępnych policyjnych 
ustaleń wynika, że kierowca fiata nie 
dostosował prędkości do warunków 
panujących na drodze, i auto dacho-
wało w rowie – podkreśla policjant. I 
dodaje, że kierowcy nic się nie stało. 

Mężczyzna był trzeźwy i został ukarany 
mandatem.

\\\   Dachowanie w Kołbieli
Kolejne zdarzenie miało miejsce 

w środę, 10 stycznia. Po południu, na 
trasie na wysokości Kołbieli osobów-
ka dachowała i wpadła do rowu. Na 
miejscu interweniowała m.in. policja 
i straż pożarna: JRG Otwock, OSP Koł-
biel, OSP Gadka, WSP Celestynów. – Ze 
wstępnych ustaleń wynika, że pod-
czas wyprzedzania innego pojazdu, 
26-letni kierowca audi nie dostosował 
prędkości do warunków panujących na 
drodze, co skutkowało dachowaniem 
samochodu – wyjaśnia sierż. szt. Patryk 
Domarecki. I dodaje, że kierowcy nic się 
nie stało, był trzeźwy. 

Agnieszka Jaskulska

Seria zdarzeń na drogach 

\\\   Czy będzie bezpośrednia 
linia do Warszawy?

Od czasu, gdy prywatny przewoź-
nik MiniBus przestał kursować z po-
wiatu otwockiego do Warszawy, wielu 
pasażerów ma ogromne trudności w 
dotarciu do szkoły, lekarza czy pra-
cy w stolicy – o tym informowaliśmy 
wielokrotnie. Według pasażerów linia 
K51 kursująca z Karczewa przez Ot-
wock i Józefów do Falenicy nie speł-
nia oczekiwań. – Busy do Falenicy nie 
rozwiązują problemu. Brakuje bezpo-
średniej linii autobusowej do stolicy, 
zwłaszcza teraz, gdy na kolei występuje 
wiele utrudnień i awarii – podkreślają 
mieszkańcy powiatu otwockiego i nasi 
Czytelnicy. W przyszłości może to się 
jednak zmienić.

\\\   Ekspres wzdłuż  
„Nadwiślanki”

Władze starostwa powiatowego 
oraz związku powiatowo-gminnego 
rozpoczynają prace nad stworzeniem 
planu transportu zbiorowego. We wto-
rek, 9 stycznia, na naszej stronie inter-
netowej opublikowaliśmy specjalną an-
kietę przygotowaną przez starostwo, w 
której mieszkańcy mogą wyrazić swoje 

zdanie w sprawie komunikacji autobu-
sowej w powiecie otwockim. – Jednym 
z głównych planów jest stworzenie li-
nii, umożliwiającej mieszkańcom bez-
pośredni dojazd do Warszawy. Ma to 
być ekspres autobusowy, który będzie 
kursował wzdłuż trasy Nadwiślańskiej. 
Chodzi o to, aby pasażerowie, którzy 
na co dzień dojeżdżają do Warszawy, 
mogli bardzo szybko dotrzeć do stolicy. 
Dlatego autobus ma się zatrzymywać 
tylko na kilku przystankach – zdradza 
nam wicestarosta otwocki Paweł Za-
wada. – Ekspres ma mieć jeden przy-
stanek w gminie Sobienie-Jeziory, drugi 
w Karczewie, następnie pojedzie drogą 
wojewódzką nr 801, zatrzymując się 
na trzecim przystanku na otwockich 
kresach, a potem dopiero w Warsza-
wie – wyjaśnia wicestarosta Zawada. I 
dodaje, że prace nad tym przedsięwzię-
ciem będą prowadzone w przyszłym 
roku, dlatego uruchomienie ekspresu 
do Warszawy planowane jest w 2025 
roku.

\\\   Wypełnij ankietę!
Ankieta pomoże władzom powia-

tu otwockiego przeanalizować, czego 
pasażerowie oczekują w kwestii trans-

portu zbiorowego. Spółka „Blue Ocean”, 
działająca na zlecenie starostwa powia-
towego w ramach prac nad opracowa-
niem „Planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego 
Związku Powiatowo-Gminnego Otwo-
ckie Przewozy Gminno-Powiatowe”, 
przeprowadza ankietę wśród miesz-
kańców powiatu otwockiego dotyczącą 
preferencji komunikacyjnych. Ankieta 
przeznaczona jest wyłącznie dla osób 
dojeżdżających do szkół, uczelni lub 
miejsca pracy. Nie powinny jej wypeł-
niać osoby, które nie korzystają z do-
jazdu do szkół lub pracy w sąsiednich 
gminach, lub nie dojeżdżają do War-
szawy. Wypełnienie tej prostej ankiety 
zajmie około 5 minut. Wystarczy od-
powiedzieć na 16 pytań (niektóre są 
wielokrotnego wyboru). Badanie trwa 
do poniedziałku, 22 stycznia. Dostęp-
na jest jedynie wersja elektroniczna 
(można ją znaleźć w naszym artykule 
„Brakuje bezpośredniej linii autobuso-
wej do Warszawy? Wypełnij ankietę!” 
z 9 stycznia lub na stronie internetowej 
starostwa www.powiatotwocki.pl

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Ankieta i planowany ekspres 
do Warszawy
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 12/2023 z dnia 20.12.2023 r. 
zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi gminnej nr 270173W 
znajdującej się na działce 1386/1 w miejscowości Ponurzyca” realizowanej w Gminie Celestynów, 
powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:

Celestynów, obręb Ponurzyca: 1271/3, 1276/1, 1277/1, 1320/1, 1320/2, 1386/1, 1390, 1273/1, 
1272/1, 1271/2, 1270/1, 1288/1

Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale):
Celestynów, obręb Ponurzyca: 1271/3 (1271/7), 1270/1 (1270/3), 1269/1, 1268/1, 1264/1, 

1263/1, 1258/3, 1257, 1254/3, 1319/2, 1309, 1305, 1301, 1300/1, 1289/6, 1290/1, 1288/2, 1288/1 
(1288/4), 1388, 1286/1, 1285/1, 1282/1, 1089/1, 1383, 1389

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, 21.12.2023 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.8.2023.MZ

\\\ POWIAT 

Tymczasowa organizacja 
ruchu na ul. Batorego,  
na wysokości targowiska 
miejskiego, wprowadziła 
zamęt na ulicach. Kilka dni 
temu pojawił się nowy znak 
drogowy.

Niedawno zakończył się pierwszy 
etap inwestycji, a obecnie robo-

ty wchodzą w kolejną fazę realizacji. 
Kilka dni temu zamknięto całe skrzy-

żowanie na ulicach Batorego, Matejki 
i Karczewską w Otwocku przy szpitalu 
powiatowym. Utrudnienia są związane 
nie tylko z zamknięciem skrzyżowania, 
ale także z tym, że na okolicznych uli-
cach wprowadzono tymczasową orga-
nizację ruchu. To wywołało na ulicach 
spory zamęt, bo odcinki dróg, które 
miały pierwszeństwo, nagle zostały 
zamienione na podporządkowane. 
Przypominamy, że ulica Ślusarskiego 
ma pierwszeństwo przejazdu, a także 
skrzyżowanie ulic Batorego i Przewo-
skiej oraz Batorego i Ługi na wysokości 
targowiska miejskiego (od strony baza-
ru nie ma już nakazu skrętu w prawo).

\\\   Seria stłuczek  
i nowy znak drogowy

Największy ruch na ul. Batorego, na 
wysokości ul. Przewoskiej jest w piątek, 
kiedy mnóstwo osób jedzie na zakupy 

na targowisko miejskie. Tego dnia naj-
częściej dochodzi do stłuczek, zwłasz-
cza teraz, kiedy obowiązuje zmienio-
na organizacja ruchu. Niestety, mimo 
oznakowania, wielu kierowców nadal 
jeździ „na pamięć”, dlatego od listopada 
doszło tam do wielu kolizji. – Policjanci 
byli wzywani do siedmiu kolizji, ale do-
chodziło także do małych stłuczek, do 
których nie wezwano funkcjonariuszy 
– mówi nam sierż. szt. Patryk Domare-
cki, oficer prasowy Komendy Powia-
towej Policji w Otwocku. W związku 
z kolizjami kilka dni temu drogowcy 

postawili znak drogowy STOP, który 
powinien rozwiązać sytuację. – Szkoda, 
że nie zrobili tego na samym początku. 
Wielu kierowców uniknęłoby proble-
mów – komentuje pan Andrzej, kierow-
ca, którego spotkaliśmy na ul. Batorego.

\\\   Objazdy dla kierowców
W związku z modernizacją skrzy-

żowania przy szpitalu powiatowym 
drogowcy wyznaczyli objazdy ulicami: 
Hoża – Przewoska – Batorego – Kra-
szewskiego lub na odcinku od strony 
OKS i Karczewa ulicami: Ślusarskiego 
– Jeremy – Pułaskiego – Andriollego. 
Nieprzejezdne skrzyżowanie przy szpi-
talu, najlepiej ominąć ul. Kraszewskie-
go (zwłaszcza od strony Karczewa) lub 
ul. Batorego i ul. Andriollego.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Czy STOP rozwiąże 
problem?

\\\ KARCZEW 

Mężczyzna groził, że ma broń  
i będzie strzelał. Na posesji 
znajdowało się kilka psów, 
które szkolił. Na miejscu 
zaroiło się od służb 
mundurowych.

M ieszkaniec gminy Karczew posta-
wił na nogi wszystkie służby. Tuż 

przed świętami mężczyzna zadzwonił 
na numer alarmowy, grożąc, że posia-
da broń i zamierza użyć jej przeciwko 
ludziom, a także wobec siebie. Męż-
czyzna nie zdradził, gdzie jest, dlatego 
zmobilizowano różne jednostki policji. 
Funkcjonariusze od razu zaczęli poszu-
kiwania mężczyzny. Trop doprowadził 
mundurowych do jednej z posesji w 
gminie Karczew.

\\\   Desperat zamknął się  
w budynku

– Mężczyzna groził, że posiada 
broń i zamierzał jej użyć. Takie zagro-
żenia zawsze są traktowane bardzo 
poważnie, dlatego w działaniach brało 
udział wielu policjantów z Otwocka, 
strażaków oraz pogotowie ratunkowe. 
Na miejsce wezwano także funkcjona-
riuszy z Samodzielnego Pododdziału 
Kontrterrorystycznego Policji z Komen-
dy Stołecznej Policji w Warszawie, a 
także policyjni negocjatorzy. Okazało 
się, że na posesji znajdowały się psy. 
Dlatego na miejsce wezwano także 
SRS Animal Rescue Poland, organizację 
prozwierzęcą, która działa także w po-

wiecie otwockim. – Nasza rola polegała 
na udzieleniu wsparcia policji podczas 
wejścia do domu mężczyzny. Mieliśmy 
zabezpieczyć kilka psów, które okazały 
się być rottweilerami – podkreśla SRS 
Animal Rescue Poland. – Jednak sytua-
cja niespodziewanie przyjęła inny ob-
rót, ponieważ mężczyzna zaczął grozić, 
że posiada broń i jest gotów jej użyć. 
Wspólnie z innymi służbami zostali-
śmy wycofani do bezpiecznego miejsca, 
aby czekać na sygnał, kiedy będziemy 
mogli wejść – wyjaśnia przedstawiciel 
organizacji.

\\\   Groził,  
że będzie strzelał

W pierwszej chwili nie było wiado-
mo, czy na posesji są inne osoby – mówi 
w rozmowie z „Przeglądem Otwockim” 
sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej Policji w 
Otwocku. I dodaje, że sytuacja przebie-
gała bardzo dynamicznie. Mężczyzna 
zamknął się w budynku i nie chciał 
wyjść, groził, że będzie strzelał. Wtedy 
do akcji wkroczyli negocjatorzy, którzy 
przez kilkadziesiąt minut rozmawiali 
ze zdesperowanym mieszkańcem Kar-
czewa. – Po godzinie przekonali go, aby 
wyszedł – podkreśla sierż. szt. Patryk 
Domarecki. Mężczyzna został zatrzy-
many około godz. 22.

\\\   Zarzuty dla sprawcy
Na posesję wkroczyły służby, które 

przeszukały nieruchomość. – Okazało 
się, że w środku nikogo nie było. Broni 
także nie znaleziono. Natomiast 54-let-

ni mężczyzna był pijany. Miał około 
dwóch promili alkoholu w organizmie 
– zaznacza oficer prasowy. Mężczy-
zna usłyszał zarzuty. Pierwotnie miał 
odpowiadać za wszczęcie fałszywego 
alarmu, za co grozi do 8 lat więzienia 
(w akcji uczestniczyły znaczne siły i 
środki służb), ale ostatecznie proku-
ratura postawiła mu zarzut w związku 
z art. 244 kk (zatrzymanie policyjne, 
pouczenie, protokół), czyli wymuszenia 
czynności służbowych. – Dochodzenie 
w tej sprawie prowadzi prokuratura – 
wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domarecki. 

Za wymuszenie czynności służbowych 
mężczyźnie grozi do 3 lat więzienia. – 
54-latek został objęty dozorem poli-
cyjnym – dodaje oficer prasowy KPP 
Otwock.

\\\   Znalezione psy
Kiedy desperat został obezwład-

niony wolontariusze organizacji SRS 
mogli zająć się trzema psami w tym 
szczeniakiem golden retriever. – Oka-
zało się, że psy nie należały do męż-
czyzny, który został zatrzymany, lecz 
do innych osób – wyjaśnia organizacja. 
I informuje, że mężczyzna trudnił się 
szkoleniem psów. – Sytuacja stanowi 
istotne przypomnienie o odpowiedzial-
ności w zakresie opieki nad zwierzęta-
mi oraz potrzebie dokładnego spraw-
dzania osób, którym powierzamy psy 
do treningu. Dokładnie sprawdzajmy, 
komu powierzamy nasze ukochane 
zwierzęta na szkolenie – wyjaśnia SRS 
Animal Rescue Poland. I dodaje, że trzy 
psy tymczasowo trafiły do schroniska 
w Celestynowie, ale po krótkim czasie 
wolontariusze SRS Animal dotarli do 
właścicieli czworonogów. Zwierzaki 
szybko wróciły do domów.

\\\   Nie powinien  
szkolić psów

– Sprawca interwencji będzie od-
powiadał za swoje czyny przed wy-
miarem sprawiedliwości, a my skie-
rujemy wnioski i zawiadomienia do 
służb zgodnie z przepisami ustawy o 
ochronie zwierząt – zaznacza SRS Ani-
mal Rescue Poland. – Osoby z takimi 
problemami nie powinny zajmować się 
zwierzętami. Nasza organizacja, działa-
jąc we współpracy z innymi służbami, 
obecnie stanowi jedyną instytucję w 
tym regionie, która wypełnia brakującą 
lukę w takich działaniach, gdzie obec-
ność zwierząt może być utrudnieniem 
dla służb ratowniczych. Nasza praca 
podczas tej interwencji stanowi dosko-
nały przykład naszego zobowiązania 
do wspierania służb ratowniczych i 
jednoczesnej dbałości o dobrostan 
zwierząt – podkreślają wolontariusze 
organizacji. 

Agnieszka Jaskulska

Mężczyzna groził, że będzie 
strzelał

W akcji uczestniczyli policjanci z różnych jednostek
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Na miejsce wezwano także SRS Animal Rescue Poland
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\\\ WAWER 

Strażacy z Wawra nie 
posiadają własnego obiektu, 
jednostka znajduje się  
w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej Radość. Teraz to się 
zmieni.

O becnie Jednostka Ratowniczo-
-Gaśnicza nr 12 znajduje się w 

budynku wynajmowanym od Ochot-
niczej Straży Pożarnej przy ul. Toma-
szowskiej w Radości. Niestety, budynek 
ten jest w złym stanie technicznym, co 
niekorzystnie wpływa na warunki peł-
nienia służby. Jednostka PSP w Wawrze 
posiada największy obszar do ochrony 
spośród wszystkich warszawskich jed-
nostek, obejmując m.in. rejon drogi S2. 
Systematycznie wzrasta liczba zdarzeń 
i interwencji podejmowanych przez 
strażaków z Wawra. W ubiegłym roku 
interweniowali aż 1 425 razy.

\\\   Nowa strażnica  
w okolicy trasy S2

Teraz strażacy doczekają się nowo-
czesnej strażnicy. W ramach projektu 
przy ul. Drozdowej w okolicy Południo-
wej Obwodnicy Warszawy powstanie 
nowa siedziba JRG 12, należąca do Ko-

mendy Miejskiej PSP m.st. Warszawy. 
Niedawno miasto Warszawa przeka-
zało działkę pod budowę tego obiek-
tu. – Cieszę się, że niedługo będziemy 
mieli tak nowoczesny obiekt w Waw-
rze. Nasze starania, aby w tym miejscu 
powstała nowa strażnica, trwały kil-

kanaście lat – podkreśla zastępca bur-
mistrza Wawra, Leszek Baraniewski. 
– Nowa siedziba straży pożarnej jest 
niezbędna dla mieszkańców Wawra, 
a dodatkowo jej lokalizacja przy POW 
jest z naszej perspektywy najlepsza – 
wyjaśnia zastępca burmistrza.

\\\   Lepsze warunki  
dla strażaków

Nowa strażnica będzie nie tylko 
spełniała najwyższe wymagania tech-
niczne w zakresie zaplecza logistycz-
nego i sprzętowego, ale także podniesie 
jakość warunków bytowych strażaków. 
W ramach zadania zostaną wybudo-
wane garaże, które spełnią wszystkie 
potrzeby służb ratowniczych. Na te-
renie garaży przewidziano 16 stano-
wisk na samochody, przyczepy oraz 
inny niezbędny sprzęt ratowniczo-
-gaśniczy. Dodatkowo nowy budynek 
będzie wyposażony m.in. w część 
administracyjno-socjalną, garażowo-
-magazynową, socjalną dla pracow-
ników, infrastrukturę szkoleniową. 
Remiza będzie miała także magazyn 
przeciwpowodziowy warszawskiego 
centrum bezpieczeństwa. Przeniesie-
nie strażaków do nowego kompleksu 
nie tylko poprawi ich warunki pracy, 
ale również przyczyni się do zwięk-
szenia bezpieczeństwa mieszkańców  
Wawra.

W styczniu rozpoczynają się prace 
projektowe, a następnym etapem bę-
dą roboty budowlane, które potrwają 
około 3 lat.

Agnieszka Jaskulska

Nowa strażnica dla strażaków
\\\ OTWOCK 

W ostatnich dniach strażacy 
mają ręce pełne pracy.  
Przez kilka dni w powiecie 
otwockim doszło do wielu 
pożarów budynków.

P opularność hulajnogi elektrycznej 
rośnie z każdym rokiem, zwłasz-

cza na terenach miejskich. Część osób 
wypożycza taki sprzęt, ale niektórzy 
decydują się na zakup urządzenia na 
własny użytek. To niestety w określo-
nych przypadkach może prowadzić 
do poważnych problemów, bowiem 
hulajnoga elektryczna jest wyposażo-
na w akumulator, który czasami staje 
w płomieniach. Tak było w piątek, 12 
stycznia w Otwocku. 

\\\   Pożar w Świdrze
Po godz. 19 straż pożarna została 

zaalarmowana o pożarze w jednym z 
budynków wielorodzinnych przy ul. 
Górnej w Świdrze. Na miejscu inter-
weniowały: JRG Otwock, OSP Otwock 
Jabłonna, WSP Celestynów, OSP Józe-
fów, OSP Karczew i OSP Stara Miłos-
na. Okazało się, że na piętrze na klatce 
schodowej przy jednym z lokali, płonie 
hulajnoga elektryczna. Ogień szybko 

się rozprzestrzeniał i niewiele brako-
wało, aby zaczął płonąć cały budynek. 
Najpierw dom odłączono od prądu i 
gazu, a potem strażacy zaczęli gasić 
hulajnogę. Po kilkunastu minutach 
sytuacja została opanowana. Stra-
żacy wynieśli spalony sprzęt na ze-
wnątrz. Podczas pożaru nikt nie został  
poszkodowany.

\\\   Pożar drewniaka
Do innego pożaru doszło w sobo-

tę, 13 stycznia około godz. 15. Ogień 
pojawił się w kotłowni w wielorodzin-
nym drewniaku przy ul. Mickiewicza w 
Otwocku. Na miejscu interweniowały: 
JRG Otwock, OSP Józefów, OSP Świdry 
Małe, OSP Otwock Wólka Mlądzka, 
OSP Otwock Jabłonna, a także policja. 
Podczas pożaru nikt nie został poszko-
dowany. 

Agnieszka Jaskulska

Pożar hulajnogi 
elektrycznej w domu

Przy trasie S2 powstanie nowoczesna strażnica

Wizualizacja Komendy Miejskiej PSP m.st. Warszawy
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Dzięki błyskawicznej interwencji  
strażaków, nie doszło do pożaru  
budynku
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Hulajnoga elektryczna jest  
wyposażona w akumulator, który  
czasami staje w płomieniach
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 DAM PRACĘ 

FIRMA A.R.SKŁAD MRÓWKA  
GÓRA KALWARIA ZATRUDNI  
DO PRACY NA STANOWISKO  

KASJER/KASJERKA - SPRZEDAWCA/
SPRZEDAWCZYNI, CV NA ADRES:  

REKRUTACJA@AR-SKLAD.COM.PL  
TEL: 784-064-792 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395 

Od zaraz Góra Kalwaria Zatrudnię  
lakiernika, pomocnika, pomoc na halę, 

auta ciężarowe, kosmetyki, mile  
widziane spawanie tel. 509 237 779 

 Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337 

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

 Blacharzy budowlanych - praca stała, 
możliwość zakwaterowania  
tel. 22 756 84 89

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Kompleksowe usługi  
malarsko-wykończeniowe  
tel. 724 101 265

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Grabienie, wywóz gałęzi 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty 
tel. 505 591 721        

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Usługi stolarskie, schody,  
tel. 510 128 912 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

SKUP ZŁOMU ZŁOTA  
w próbie 0,585 po 140 PLN/gram.  

Natalia- Gold  
Piaseczno ul. Kościuszki 18/A

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

SPRZEDAM  

 Drewno, 885910910 
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AUTO-MOTO KUPIĘ
Kupię każde AUTO i BUSA  

za gotówkę tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
 Kupię dom parterowy w spokojnej 

okolicy. tel. 501 209 985 

 KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828 

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, wady prawne, 
zadłużenia, spadki. Szybka transakcja. 
Tel.786 805 828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
 Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy Chy-

nów i gminy Prażmów, tel. 608 867 053

 Sprzedam dochodowy biznes  
- prosperujący Hostel  
w dwupoziomowym apartamencie  
90 m2 jako inwestycję pod wynajem,  
ul. Młynarska, Piaseczno.  
Cena 740 tys. tel. 508 68 68 66

 Sprzedam dom 200 m2,  
działka 4000 m2, przy ścianie lasu,  
okolica willowych domów, 2,5km  
od Góry Kalwarii, dogodny dojazd  
do Piaseczna, cena 950 tys.  
tel. 571 513 300

 Sprzedam działkę 2000 m2  
w Lininie okolica Góry Kalwarii,  
szybki dojazd do Piaseczna, działka 
uzbrojona, ogrodzona, media,  
gaz, woda tel. 22 859 94 41

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę piętro domu 115 m2  
w Złotokłosie, z wyposażeniem,  
szybki internet, 2 miejsca postojowe  
z niezależnym wjazdem, szybki  
dojazd do Piaseczna i Warszawy,  
tel. 883 933 855

 Wynajmę miejsce postojowe,  
Piaseczno, Młynarska 21a, 
604530693 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 
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\\\ CELESTYNÓW 

Siatkarze z gminy Celestynów 
zgromadzili na tę chwilę 
6 punktów. Już niedługo 
ponownie zmierzą się  
z przeciwnikami w lidze.

RKS Bór Regut to klub sportowy, 
który prowadzi szkolenie w róż-

nych dyscyplinach. Piłkarska drużyna 
walczy obecnie w rozgrywkach B-klasy, 
natomiast siatkarski zespół rywalizuje 
w II Lidze Mazowieckiej.

W kampanii 2023/2024 siatka-
rze odnieśli łącznie 2 zwycięstwa. Na 
inaugurację Bór Regut przegrał 2:3 
na wyjeździe z ekipą SPS Konstan-
cin-Jeziorna. W decydującym secie 
przeciwnicy wygrali 15:10. Pierwsze 
domowe starcie w Regucie zakoń-
czyło się już triumfem gospodarzy, 
którzy pokonali 3:1 UKS Olimp Skary-
szew. Później niestety nadeszła seria  
porażek.

GKS Jastrzębia ograł u siebie RKS 
3:0, a tydzień później przegraną 1:3 
zakończył się mecz z GLKS Nadarzyn. 
Pierwsza grudniowa potyczka to z kolei 
0:3 z Olympem Błonie. Złej passy nie 
udało się przerwać także przeciwko 

przewodzącemu w stawce Jaguarowi 
Wolanów (1:3).

Miły prezent świąteczny dla kibi-
ców stanowiło starcie w hali sporto-
wej w Celestynowie z Konstancinem. 
W rozegranym 16 grudnia spotkaniu 
Bór Regut w pewnym momencie prze-
grywał już 0:2, ale potrafił się podnieść 
i ostatecznie wywalczył komplet punk-
tów (24:26, 17:25, 25:15, 25:22, 15:6). 
Pierwszy mecz rundy rewanżowej po-
kazał, że drużynę stać na to, aby sięgać 
po zwycięstwa i fani na pewno na to 
liczą w najbliższych tygodniach.

Obecnie przedostatni w tabeli (6 
punktów) RKS już szykuje się do pierw-
szych starć w 2024 roku. W sobotę 27 
stycznia Bór Regut zagra na terenie 
rywala z Olimpem Skaryszew. Tydzień 
później siatkówka znowu zawita do 
gminy Celestynów – 3 lutego przyjedzie 
tutaj GKS Jastrzębia.

Rafał Lipski

Gotowi do rewanżów

Czy Bór Regut rozpocznie rok w II lidze od wygranej?

Bór Regut ma na razie na koncie 2 zwycięstwa 
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\\\ OTWOCK 

Ozdobą gali FEN 52  
w Ostrowie Wielkopolskim 
będzie pojedynek Bartosza 
Szewczyka z Marcinem 
Łazarzem. Szykują się 
ogromne emocje.

F ight Exclusive Night (w skrócie 
FEN) to polska organizacja pro-

mująca walki w MMA i w kickboxingu. 
Pierwsza gala odbyła się w 2013 roku 
i od tamtego czasu przyciąga wielu 
fanów sportów walki. Najbliższe wy-
darzenie z tego cyklu w szczególności 
powinno zainteresować kibiców z po-
wiatu otwockiego.

W sobotę 17 lutego od godziny 19 
w Ostrowie Wielkopolskim trwać bę-
dzie FEN MMA 52. Organizatorzy zapla-
nowali łącznie 9 pojedynków, a wśród 
nich walkę wieczoru, w której w rywali-
zacji o pas mistrzowski FEN w kategorii 
półciężkiej (do 93 kilogramów) zmie-

rzą się aktualny mistrz Marcin Łazarz i 
Bartosz Szewczyk z Otwocka.  

Pierwszy z wymienionych ma w 
swoim dorobku 15 zwycięstw i 9 po-
rażek. We wrześniu ubiegłego roku Ła-
zarz wywalczył mistrzowski tytuł, nok-

autując lewym sierpowym w pierwszej 
rundzie doświadczonego Brazylijczyka 
Edera de Souzę. Bilans Szewczyka to 
z kolei 7 wygranych, 2 przegrane i 1 
remis. W sierpniu na gali w Mrągowie 
zawodnik wrócił na zwycięskie tory i 
po 2 walkach bez zwycięstwa (remis 
i porażka) ciężko znokautował inne-
go reprezentanta Brazylii Edersona 
de Macedo. Z kolei jesienią Szewczyk 
pierwszy raz bił się poza granicami 
Polski i triumfował na UAE Warriors 
45 w Abu Dhabi, kończąc przed czasem 
pojedynek z Białorusinem Artemem 
Zemlyakovem.

Obaj zawodnicy mieli już okazję ze 
sobą rywalizować i to blisko rok temu. 
28 stycznia 2023 roku na FEN 44, która 
to gala wówczas również miała miejsce 
w Arenie Ostrów, po niejednogłośnej 
decyzji sędziów zwyciężył „Bane”. Dla 
mieszkańca Otwocka będzie to okazja 
do rewanżu i zgarnięcia mistrzowskie-
go pasa.

Rafał Lipski

Przed nim walka o pas

Bartosz Szewczyk szykuje się do walki 
o mistrzostwo
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